
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 

Připomínky Svazu průmyslu a dopravy ČR ke Zprávě o činnosti Rady pro 
výzkum, vývoj a inovace a jejích poradních orgánů za rok 2018 a návrh na 
stanovení odměn za výkon veřejné funkce členů Rady pro výzkum, vývoj 
a inovace a členů jejích poradních orgánů za rok 2018 

Č. J. GŘ/75/SHP/2018 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 9. listopad 2018 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Proksch 
TELEFON 225 279 205 
E-MAIL jproksch@spcr.cz 

 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
Připomínka č. 1 – obecně k materiálu 

V rámci předložení této zprávy doporučujeme RVVI připravit program své činnosti na rok 2019. 

Odůvodnění: 

Je nezbytné naplánovat postup přípravy stěžejních úkolů, jako je vznik nové národní politiky VaVaI, plnění 

aktualizované NP VaVaI, příprava novely zákona č. 130/2002 Sb. či nového zákona o VaVaI. Během roku 

2019 by tak měly být projednány všechny oblasti, ve kterých má RVVI kompetence dle zákona č. 130/2002 

Sb. 

Připomínka č. 2 – obecně k materiálu 

Žádáme doplnit mezi přílohy materiálu přehled úkolů z dosud platných usnesení vlády k VaVaI a termíny 

plnění. 

Odůvodnění: 

Je potřeba, aby se úkoly plnily dle usnesení a v termínech, kdy např. termín pro aktualizaci Národních priorit 

orientovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací uběhl před více než rokem. 


